
 

 

• Gestor(a): Thiago Gilleno Sales de Oliveira  

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro 

• Tel: (73) 3677-1585   

 QUINTA- FEIRA – 25 DE ABRIL DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 65 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PONTO NOVO PUBLICA: 

 

 

 

▪ AVISO DE RATIFICAÇÃO/ EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/ INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024: LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UM POLO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

▪ AVISO DE RATIFICAÇÃO/ EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/ INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024: LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UM POLO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

▪ AVISO DE RATIFICAÇÃO/ EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/ INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024: LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL  PARA FUNCIONAMENTO DE UM POLO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

▪ AVISO DE RATIFICAÇÃO/ EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/ INEXIGIBILIDADE N° 014/2024: LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE UM POLO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.pontonovo.ba.gov.br  
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira 

 

QUINTA-FEIRA 

25 DE ABRIL DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 65 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 INEXIGIBILIDADE N° 016/2024 – INEX 
 

O Município de Ponto Novo-Bahia, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público que ratificou o processo de Inexigibilidade 

n° 016/2024 – INEX, que objetivou a locação de imóvel localizado na Rua das Pedreiras, para funcionamento de um Polo da Assistência Social. 

Indicando como fundamentação legal o Artigo 74, inciso V, da Lei de Licitações 14.133/2021. Publique-se, Ponto Novo, 24 de abril de 2024. 
Gildevânia Nascimento Santos - Secretária. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
  

Processo Administrativo: 0127/24 - Contrato nº 98/2024.  Locatária: Secretaria Municipal de Assistência Social. Locadora: Celuta Mauricio de Jesus, 

CPF sob o n° 297.879.608-19. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua das Pedreiras, para funcionamento de um Polo da Assistência Social. 

Vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 2.054-3.3.90.36.00-15000. 

Fundamentação legal: Art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/2021. Ponto Novo, 24 de abril de 2024. Gildevânia Nascimento Santos - Secretária. 

 

 

 
 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 INEXIGIBILIDADE N° 015/2024 – INEX 

 

O Município de Ponto Novo-Bahia, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público que ratificou o processo de Inexigibilidade 

n° 015/2024 – INEX, que objetivou a locação de imóvel localizado na rua José da Antônia, para funcionamento de um Polo da Assistência Social. 
Indicando como fundamentação legal o Artigo 74, inciso V, da Lei de Licitações 14.133/2021. Publique-se, Ponto Novo, 24 de abril de 2024. 

Gildevânia Nascimento Santos - Secretária de Assistência Social. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
  

Processo Administrativo: 0126/24 - Contrato nº 97/2024.  Locatária: Secretaria Municipal de Assistência Social. Locador: Romário dos Santos 

Sampaio, CPF sob o n° 051.409.655-18. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua José da Antônia, no Bairro do Contorno, para funcionamento 
de um Polo da Assistência Social. Vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 2.054-

3.3.90.36.00-15000. Fundamentação legal: art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/2021. Ponto Novo, 24 de abril de 2024. Gildevânia Nascimento Santos - 

Secretária. 

 
 

 
 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 INEXIGIBILIDADE N° 017/2024 – INEX 

 
O Município de Ponto Novo-Bahia, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público que ratificou o processo de Inexigibilidade 

n° 017/2024 – INEX, que objetivou a locação de imóvel localizado na rua Damião Pereira, Várzea da Pedra Reforma, para funcionamento de um 

Polo da Assistência Social. Indicando como fundamentação legal o Artigo 74, inciso V, da lei de licitações 14.133/2021. Publique-se, Ponto Novo, 

24 de abril de 2024. Gildevânia Nascimento Santos - Secretária. 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

  

Processo Administrativo: 0127/24 - Contrato nº 98/2024.  Locatária: Secretaria Municipal de Assistência Social. Locadora: Eliane Jesus dos Santos, 
CPF sob o n° 036.977.295-43. Objeto: Locação de imóvel localizado no Povoado Várzea da Pedra, Reforma, para funcionamento de um polo da 

Assistência Social. Vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 2.054-

3.3.90.36.00-15000. Fundamentação legal: art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/2021. Ponto Novo, 24 de abril de 2024. Gildevânia Nascimento Santos - 

Secretária. 

 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.pontonovo.ba.gov.br  
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: Thiago Gilleno Sales de Oliveira 

 

QUINTA-FEIRA 

25 DE ABRIL DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 65 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 INEXIGIBILIDADE N° 014/2024 – INEX 

 

O Município de Ponto Novo-Bahia, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, torna público que ratificou o processo de Inexigibilidade 
n° 014/2024 – INEX, que objetivou a locação de imóvel localizado na Rua 03, Bairro Nova Esperança para funcionamento de um Polo da Assistência 

Social. Indicando como fundamentação legal o Artigo 74, inciso V, da lei de licitações 14.133/2021. Publique-se, Ponto Novo, 24 de abril de 2024. 

Gildevânia Nascimento Santos - Secretária. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

  

Processo Administrativo: 0125/24 - Contrato nº 96/2024.  Locatária: Secretaria Municipal de Assistência Social. Locadora: Roberto dos Santos 
Matos, CPF sob o n° 033.785.965-54. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua 03, Bairro Nova Esperança, para funcionamento de um Polo da 

Assistência Social. Vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: 2.054-3.3.90.36.00-

15000. Fundamentação legal: art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/2021. Ponto Novo, 24 de abril de 2024, Gildevânia Nascimento Santos - Secretária. 

 
 

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-04-25T14:54:59-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




